

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao ESTADO DE GOIÁS - SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2019. - (PROCESSO: 45941)

PROCESSO: 201918037003047

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, para atendimento às necessidades da estrutura administrativa da Secretaria - Geral da Governadoria, conforme as condições e especificações constantes deste Termo de Referência.

Srtª. Pregoeira,

Seguindo os ditames editalícios, a empresa **REAL DIGITAL SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº. **18.114.016/0001-90**, sediada no endereço **Rua T - 27, nº. 932, Q. 59, L. 6, Sala 01**, telefone/fax: **(62) 3637 - 5604** por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) **LEANDRO CORCINO DE OLIVEIRA**, CPF: Nº. **808.781.641-20**, apresenta a proposta de preços por item para contratação de empresa especializada na **AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**, para atendimento às necessidades da estrutura administrativa da Secretaria - Geral da Governadoria, conforme as condições e especificações constantes deste Termo de Referência, Anexo I, e demais disposições fixadas neste Edital, de acordo com as especificações técnicas e condições do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOT. (R\$)
01	01	DISCO RÍGIDO (HD - hard disk) para servidor de dados. Capacidade de armazenamento de 1 (um) TB; Padrão SATA III (6 Gb/s); Velocidade de rotação mínima de 7.200 rpm; Tecnologia de pré-falha S.M.A.R.T (Self-Monitoring, Analysis and Repor>ng Technology) incorporada, ou similar; Garantia mínima de 6 (seis) meses.Marcas pré aprovadas: Western, Seagate e Samsung.	Western Digital	UN	01	R\$227,37	R\$227,37
	02	Disco Rígido Removível - Disco rígido Solid State Disk SSD 240GB .Garantia minima de 6 (seis) meses.Marcas pré aprovadas: Kingston , Sandisk.	Kingston	UN	01	R\$239,47	R\$239,47
	03	Memória Portátil Microcomputador - Pendrive 32 GB Especificação: - Cor: Preto. Capacidade: 32Gb - Leitura: 40 MB/s. Gravação: 10MB/s. Dimensões: 60 x 21,2 x 10mm. Temperatura de Operação: 0°C a 60°C. Temperatura de Armazenamento: -20°C a 85°C - Conformidade: Com as especificações para USB 3.0 - Compatibilidade Dupla: Conectividade com USB 3.0, compatível com a versão anterior do USB 2.0 - Personalizável: Programa Co-Logo disponível - Compatibilidade: Windows 8 / 7 / Vista / XP / Mac OS X v.10.6.x ou superior / Linux v.2.6.x ou superior. Marcas pré aprovadas:Kingston, SanDisk .	Kingston	UN	05	R\$31,44	R\$157,20
	04	Memória portátil microcomputador - capacidade memória: 2 tb., interface: conexão usb 3.0, aplicação: armazenamento de dados, tipo: hard disk externo.	Seagate	UN	01	R\$367,08	R\$367,08

05	Placa De Rede Pci 10/100/1000 - MBPS compatível com PCI local bus de revisão 2.2, com suporta de controle de fluxo full/duplex, compatibilidade com IEEE 802.3 10 base e IEEE 802.3U 100 base-TX E 802.3X 1000BASE-T, rede 10/100/1000 base-T automaticamente, LEDS indicativos em verde das funções ACT e link.	DELL	UN	04	R\$55,00	R\$220,00
06	Adaptador de rede sem fio USB -Compatível com IEEE 802.11n (Draft 2.0), IEEE 802.11g, IEEE 802.11b -Frequência: 2.4GHz ISM Band (Industrial Scientific Medical) -Velocidade de até 1200mbps -Canal 1-14 canais (seleção de domínio universal) -Segurança de Dador criptografia WEP 16/128bit -Suporta 64/128bit WEP, bem como criptografia WPA/WPA2 e WPA-PSK/WPA1-PSK -Suporta Windows Win7, Win10, MAC, Linux sistema operacional -Interface do host: alta velocidade USB2.011	TP-LINK	UN	02	R\$73,94	R\$147,88
07	Mouse - Smart 800Dpis (ou superior), com conector USB.Cor: Preta	Kmex	UN	12	R\$13,55	R\$162,60
08	Teclado para Microcomputador ABNT2, Preto; compatível com Windows Vista/7/8/10/Linux, interface USB, teclas de perfil plano e silenciosas, design resistente a derramamentos, teclas duráveis que resistam a até 10 milhões de pressionamentos, suportes inclináveis, fortes e ajustáveis.Cor : Preta	Kmex	UN	06	R\$33,40	R\$200,40
						R\$1.722,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOT. (R\$)
02	01	CANETA E CONTROLE REMOTO PARA APRESENTAÇÃO COM PROJETER - Apontador de slides com laser em formato de caneta com controle remoto para computador. Compatível com sistemas Windows XP/Vista/7/8, Linux, MAC OS. Controle com alcance mínimo de 6 metros e laser com alcance de 200m. transmissor : infra vermelho, alcance maior que 15 mts. alcance do laser 200 mts. pilhas inclusas.	SATE	UN	02	R\$77,49	R\$154,98
	02	Bateria Computador - Tipo Lithium, tensão alimentação 3V, aplicação aparelhos eletrônicos, modelo CR3032 .Cartela com 4 unidades.	Elgin	UN	04	R\$6,20	R\$24,80
	03	Cabo Conexão - comprimento cabo:1,80 m, características adicionais: cabo dvi x dvi, aplicação: monitor.	m-tech	UN	02	R\$26,94	R\$53,88
	04	Cabo Extensor - tipo: blindado pontas douradas, tipo saída: hdmi macho x hdmi macho 19 pinos, comprimento:10 m, aplicação: monitor de vídeo, características adicionais: resolução 1080p, 1080i, 720p, 480 e 480i compatível.	PIX	UN	01	R\$51,15	R\$51,15

05	Cabo Extensor - tipo: blindado pontas douradas, tipo saída: hdmi macho x hdmi macho 19 pinos, comprimento: 1,80 m, aplicação: monitor de vídeo, características adicionais: resolução 1080p, 1080i, 720p, 480 480i compatível, cor da cobertura: preta.	MB tech	UN	02	R\$16,88	R\$33,76
06	Cabo Telefônico - com aplicação: conector rj11, características adicionais: chato, 4 vias.	UP	UN	01	R\$146,74	R\$146,74
07	Cabo Lógico Blindado - CAT6 23400013 azul 23 AWG 4 pares CM RoHS. - Sistemas de cabeamento estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos das normas ANSI/TIA-568-C.2 (Balanced Twisted Pair Cabling Components) Categoria 6 e ISO/IEC-11801, para cabeamento horizontal ou secundário entre os painéis de distribuição (Patch Panels) e os conectores nas áreas de trabalho, em sistemas que requeiram grande margem de segurança sobre as especificações normalizadas para garantia de suporte e aplicações futuras. - Cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 23 AWG, isolados em polietileno especial. Marca Pr. Aprovada : Furukawa	Furukawa	UN	01	R\$908,30	R\$908,30
08	Alicate universal - material: aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, tipo corte: lateral, comprimento: 8 pol . Marcas pr. qualificadas: Tramontina, Belzer e Gedore	Gedore	UN	01	R\$29,22	R\$29,22
09	Kit chave de Precisão - (Notebook, Celulares): Jogo Chaves Fenda, Material Haste: Aço Cromo Vanádio, Tipo Ponta: Chata E Philips, Bitola: Fendas 1,4mm, 2mm, 2,4mm, 3mm Mm, Material Cabo: Plástico Resistente, Tipo Cabo: Isolado, Tratamento Superficial Ponta: Fosfatizado, Quantidade Peças:6 Un, Características Adicionais:02 Chaves Phillips Bitolas Ph0 E Ph1	Leadership	UN	03	R\$13,66	R\$40,98
10	Fitas Hellerman - (Abracadeira de nylon), Largura: 4,90mm, Comprimento: 195,00mm n (pacote com 100 unidades).	Hellerman	UN	01	R\$8,21	R\$8,21
11	Alicate de corte - material: aço cromo vanádio, tipo corte: diagonal, tipo cabo: isolado, comprimento: 160mm. Cabeça e articulação lixadas. Tempera especial no gume de corte e mandíbulas. Cabo com revestimento especial Marcas pr. qualificadas: Tramontina, Belzer e Gedore	Gedore	UN	01	R\$18,23	R\$18,23
12	Alicate de climpagem Rj45 e Rj 11.Marcas pr. qualificadas: Tramontina, Belzer e Gedore	Gedore	UN	01	R\$46,75	R\$46,75
13	Conector RJ45, cor: Transparente, tipo de conector: RJ-45, tipo de cabo: U/UTP Cat.5E, diâmetro de condutor: 26 a 22 AWG, material de contato elétrico: 8 vias em bronze fosforoso com 50µin (1,27 µm) de ouro e 100 µin, (2,54µm) de níquel, material do corpo do produto: Termoplástico não propagante a chama UL 94V, padrão de montagem: T568A e T568B	AMP	UN	100	R\$0,40	R\$40,00
14	CONECTOR TELEFÔNICO , TIPO MACHO, MODELO RJ11, PADRAO AMERICANO (JACK)	AMP	UN	100	R\$0,18	R\$18,00

R\$1.575,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOT. (R\$)
03	01	Telefone sem fio com extensão - (UMA extensão pelo menos): Integrada para 50 registros ALCANCE : Exteriores: 300 metros - Interiores 50 metros BATERIA : Requer 2 pilhas AAA recarregáveis CARACTERÍSTICAS: Rediscagem - 10 tons selecionáveis - Identificador de chamadas integrado - Corpo de material antiderrapante - Modo mudo COR : Preto DIMENS.ES DA EMBALAGEM (cm): 18.4 x5.9x13.5 DURAÇÃO DA BATERIA: Aproximadamente 10 horas - Stand By até 200horas INCLUI: 2 pilhas AAA recarregáveis - Carregador - Cabo de linha telefônica - Manual - Base MARCA : Philips MEMÓRIA : Integrada para registro de 20 chamadas recebidas e para 10 números de rediscagem MODELO : D1301BPESO BRUTO (g): 322 TECNOLOGIA : DECT 6.0 TELA: LCD de 1.6 com retro iluminação TEMPO DE CARREGAMENTO: Aproximadamente 8 horas VOLTAGEM : 100 e 240 V ~ 50/60 Hz. Garantia de 12(doze) meses	Intelbras	UN	12	R\$92,28	R\$1.107,36
	02	Telefone de mesa fixo - 3 fun..es Flash, Redial /Rediscar e Mute/Mudo; 3 volumes de campainha; 2 timbres de campainha-posições mesa e parede. Com Manual em Portugues ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Cor branco/preto.Garantia de 12(doze) meses.	Intelbras	UN	15	R\$38,50	R\$577,50
							R\$1.684,86

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOT. (R\$)
04	01	PONTO DE ACESSO WIRELESS PONTO DE ACESSO WIRELESS - Similar ou superior ao modelo: Ubiquiti Ap Unifi Uap-Ac Lite Br Mimo 2.4/5.0ghz 300/867mbps Bivolt Access Point, padr.o IEEE 802.11ac, Dual- Band simult.neo, 2,4GHz e 5 GHz, uso interno/externo; - Interfaces: 01 p orta 10/100/1000Mbps; - Bot.es: Reset; - Antenas 02 External Dual-Band Omni Antennas de 3dBi para 2.4GHz e 4dBi para 5GHz; - Capacidade: 450 Mbps (2.4G Hz - 2x2 MIMO); 867 Mbps (5GHz - 2x2 MIMO); - Padr.es Wireless: 802.11 a/b/g/n/ac; - Alimenta..o: 24V Passive PoE (Pairs 4,5+;7,8 Return), 802.3af Alternativ e A (Pairs 1,2+,3,6 Return), Voltagem suportada de 44 a 57VDC); - Consumo m.ximo de energia: 8.5W; - Pot.ncia m.xima TX: 20dBm (2.4GHz e 5GHz, cada); - B SSID: at. 8 por r.dio; - Seguran.a wireless: WEP, WPA-PSK, WPAEnterprise (WPA/WPA2, TKIP/AES); - Certifica..es: CE, FCC, IC; - Montagem: teto ou parede (kit i ncluso); - Temperatura em opera..o: - 30 a 70Åã C (-22 to 158Åã F); - Umidade em opera..o: 5 a 95% sem condensa..o; Gerenciamento avan.ado de tr.fego: - VLA N: 802.1Q; - QoS	UBIQUITI	UN	05	R\$596,00	R\$2.980,00

avan.ado: limite de tr.fego por usu.rio; - Tr.fego de h.spedes: isola..o suportada; - WMM: voz, v.deo, melhor esfor.o e background; - Clientes simult.neos: capacidade m.nima de 250 clientes simult.neos; Padr.es suportados: - 802.11a: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps; - 802.11n: 6.5 Mbps to 300 Mb ps (MCS0 - MCS15, HT 20/40); - 802.11ac: 6.5 Mbps to 867 Mbps (MCS0 ? MCS9 NSS1/2, VHT 20/40/80); - 802.11b: 1, 2, 5.5, 11 Mbps; - 802.11g: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

R\$2.980,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOT. (R\$)
05	01	Conjunto (Placa + modulo) 2 P+T vertical do tipo embutir - especificações: corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 125/250 V, n.mero p.los: 2 P + T, :com espelho 4" x 2"- Suporte na pr.pria placa com parafusos aparentes; .Dimens.es do Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 125x80x20 mm , novo padrao. Marcas aprovados: Lux2-BR (Tramontina).	Lux-BR/	UN	30	R\$7,09	R\$212,70
	02	Tomada - modelo: RJ45,vertical, de embutir tipo: femea, características adicionais: para RJ 45 CAT.5E com 2 parafusos aparentes (KEYSTONE). Marca e modelo pr. - aprovado :Lux2-BR (Tramontina).	Lux-BR/	UN	30	R\$12,76	R\$382,80
	03	Adaptador De Tomada - 15a 64122 Padrao Antigo Para Novo.	Lux-BR/	UN	08	R\$8,41	R\$67,28
	04	Multímetro profissional.- Tens.o:1.000 V, Tensao AC:750 V, Corrente DC:10 A, Corrente AC:10 A, Resistencia:32 OHMS, Frequ.ncia:32 KHZ. Manual e Garantia minima de 12(doze) meses.	Minipa	UN	01	R\$92,30	R\$92,30
	05	Fitas Isolantes - Anti-Chama 19mm, rolos com 20 metros.	3M	UN	12	R\$5,41	R\$64,92
							R\$820,00

O Valor total da proposta é de R\$ 8.781,86 (Oito mil setecentos e oitenta e um real e oitenta e seis centavos).

1. Declaramos que a presente proposta está em conformidade com todos os preceitos legais e regulamentares em vigor.
2. Declaramos que a validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua entrega.
3. Declaramos expressamente que, no(s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros fretes, embalagens, montagem e entrega do material, bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas.
4. Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição.
5. Declaramos que o prazo de entrega do serviço/material cotado acima é de 30 (trinta) dias corridos contados a partir do recebimento da respectiva Nota de Empenho;
6. Declaramos que o prazo de garantia técnica dos itens/serviços cotados é de, no mínimo, 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega.
7. Informamos que a conta bancária da empresa é no Banco do Brasil, Agência 1452-4, Conta Corrente 79.404-X.

8. Informamos que o preposto da empresa junto a **SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO** é o Sr.(a) Leandro Corcino de Oliveira, CPF: 808.781.641-20, representante legal da empresa, cujo telefone de contato é (62) 3637-5604, celular (62) 98421-7779 e e-mail: leandrocorcino@hotmail.com.

Dados da empresa:

Razão Social: **REAL DIGITAL SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI**

CNPJ: **18.114.016/0001-90**

Responsável: **Leandro Corcino de Oliveira – Celular: (62) 98421-7779**

Endereço: **Rua T - 27, nº. 932, Q. 59 L. 6, Sala 1, Setor Bueno, Goiânia - GO.**

E-mail: **realdigital@outlook.com.br**

Atenciosamente,

Goiânia, 28 de novembro de 2019.

RealDigital



Assinado de forma
digital por REAL DIGITAL
SERVICOS E SOLUCOES
EM TECNOLOGIA

EI:18114016000190

Dados: 2020.01.29

12:12:08 -03'00'

Leandro Corcino de Oliveira
Diretor e Representante legal da Empresa
CPF:808.781.641-20

**Rua T - 27, nº. 932 Quadra 59 Lote 6, Sala 1, Setor Bueno
Goiânia – Goiás, CEP: 74.210-030**